MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

2024

2023

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

ACTIVIDADES DE OPERACION

113,297,793.44
168,250.00
0.00

0.00
588,917.65
37,400.52
49,418.00
0.90

112,453,807.27
0.00

0.00
41,876,898.12
13,307,188.00
6,411,966.82
7,137,844.64
1,064,250.00

0.00

0.00
13,151,454.26
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
804,194.40
0.00
71,420,895.32
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109,199,734.86
255,217.00
0.00

0.00
485,059.00
126;397.45

8,450.00

0.00

108,324,611.41
0.00

0.00
43,410,022.05
13,593,420.00
6,136,055.88
9,183,973.48
1,060,103.98

0.00

0.00
12,1%8,352.71
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
1,323,116.00
0.00
65,789,712.81



MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 68,701,270.39 45,688,651.17
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 66,106,270.38 43,764,824.38
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 2,595,000.01 1,923,826.79
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -68,701,270.39 -45,688,651.17

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 29,527,426.97 31,255,331.92
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 29,527,426.97 31,255,331.92
APLICACION 28,521,579.20 33,923,312.87
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 28,521,579.20 33,923,312.87
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 1,005,847.77 -2,667,980.95

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
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Concepto 2024 2023

Incremento/Disminucidén Neta en el 3,725,472.70 17,433,080.69
Efectivo v Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 91,046,296.43 73,613,215.74
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 94,771,769.13 91,046,296.43
Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son r-'onﬁ:lemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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