### MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDÁN PUEBLA

# CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	113,297,793.44	109,199,734.86
IMPUESTOS	168,250.00	A service of the serv
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	588,917.65	485,059.00
PRODUCTOS	37,400.52	126,397.45
APROVECHAMIENTOS	49,418.00	8,450.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y	0.00	0.00
SERVICIOS		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	112,453,807.27	108,324,611.41
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y OTRAS AYUDAS		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	41,876,898.12	43,410,022.05
SERVICIOS PERSONALES	13,307,188.00	13,593,420.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	6,411,966.82	
SERVICIOS GENERALES	7,137,844.64	9,183,973.48
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	1,064,250.00	1,060,103.98
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	13,151,454.26	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	804,194.40	1,323,116.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	71,420,895.32	65,789,712.81
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		

### MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDÁN PUEBLA

# CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	68,701,270.39	45,688,651.17
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	66,106,270.38	43,764,824.38
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	2,595,000.01	1,923,826.79
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-68,701,270.39	-45,688,651.17
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAM		
ORIGEN	29,527,426.97	31,255,331.92
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	29,527,426.97	
APLICACIÓN	28,521,579.20	33,923,312.87
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO		
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	28,521,579.20	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	1,005,847.77	-2,667,980.95
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		

#### MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDÁN PUEBLA

# CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	2024	2023
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,725,472.70	17,433,080.69
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	91,046,296.43	73,613,215.74
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	94,771,769.13	91,046,296.43

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JOSUE ELIAS VELAZQUEZ BONILLA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. MODESTO DE LOS SANTOS SAN LEZ SECRETARIO DEL AYUNTAMIENT

PRESIDENCIA MUNICIPAL

HUNTELAN DE SERDAN P'RESLA 2024 - 2027 Section of the sectio

C. ELISA LUNA AYANCE TESORERA MUNICIPAL SECRETARÍA H. AYUNTAMIENTO

HUITZILAN DE SERDÂN FUEBLA 2024 - 2027

TESORERÍA MUNICIPAL

HUITZILAN DE SERDÂN PUEBLA 2024-2927